
住所 〒226-0027 横浜市緑区長津田５－１－１３

電話 045-988-0157 FAX 045-988-0158

編集後記

Step1

長津田総合法務事務所グループ

長津田ハッピー通信

お盆が過ぎ、暦の上では秋ですが、まだまだ暑い日が続いておりますので、お体には
ご自愛下さい。ロイヤーズライフアシストでは８月より、待望のパートタイム社員が入社
しました。3月以降は一人で業務をこなしていましたので、大変助かっております。
働きやすい職場になる様努めてまいります。 （編集・監修 ＦＰ 中嶋 康仁）

グループ会社である株式会社ロイヤーズライフアシストでは、少額短期保険会社
であるプリベント少額短期保険㈱の「弁護士保険」を2年前から取扱いをしており
ます。補償内容としては大きく以下の２つとなります。
①法律相談料保険金…1年間10万円（30分あたり5,000円）
②弁護士費用保険金…1事件300万円
＊１急激かつ偶然な外来事故以外は1事案50％（150万円）限度で5万円免責
＊2①＋②の合計で1年間500万円が支払限度、通算支払限度が1,000万円
どなたでも日常生活において、予期せぬ「トラブル」に巻き込まれる可能性が
あります。トラブルの相手によっては、専門家に相談する必要に迫られる場面が
想定されます。ただ、その「費用」が大きな負担となり、約80％の方は相談できずに
泣き寝入りしていると言われております。
そんな時はこの「弁護士保険」が有効です。月々2,980円のお支払いで上記の
補償が得られるのです！訴訟社会である西欧、特にドイツやイギリスではこの
弁護士保険が広く普及しており約50％が加入していると言われております。
弁護士だけでなく「司法書士」「行政書士」への相談でも利用可能なので、ご心配
な方は是非ご加入の検討をしてください。

詳しくは㈱ロイヤーズライフアシスト中嶋まで・・・TEL045-511-8726

代表 髙橋欣也がサンドイッチマンとして市が尾駅に登場！！
7月25日（土）26日（日）

青葉公会堂にて「無料相続相談会」を開催しました！！

さる、7月25日・26日

２０１５年８月号（通算24号）

「マネー」に関する様々情報を提供します！ファイナンシャルプランナー中嶋の目⑳

専用ダイヤル0120-631-052

相続・遺言・住宅ローンのご相談は・・・

司法書士法人長津田総合法務事務所

まさかのトラブルの時に加入しておきたい「弁護士保険Mikata」

8月6日 来店型保険ショップ「ほけん百花上大岡店様」にて

「ハッピー 相続のおすすめ」でセミナーを開催しました！！

さる、7月25日、26日コンパッソ税理士法人様の ご協力を得て、青葉区公会堂において、「相続相談会」を
開催致しました。当日は猛暑日にもかかわらず、２７名の方がご来場されました。
今回の相談会前週には、代表髙橋が司法書士初？の「サンドイッチマン」となり市が尾駅前でチラシを配布。
駅前では大注目を浴び、その場で5名のご予約を頂きました。次回は「太鼓も叩く！！」と申しており
更に注目を浴びるのは必至です。お楽しみに？！・・・

8月6日全国展開しておられる「ほけん百花」様主催で、
お客様向けに相続セミナーを開催致しました。
当日の気温は35度に近い猛暑日となりましたが、
たくさんの方にご出席頂きました。
実際の遺言書の事例とした教材を使用しながら、
熱弁をふるいました。
その場で、様 な々ご質問やご相談を頂きました。
セミナー終了後は、保険募集人の方々へ、ミニ勉強会
を開催させて頂きました。
今回のセミナーをきっかけに、相続の保険案件が
増えたら大変嬉しいです。


